

Regione Piemonte - Provincia di Vercelli

COMUNE DI BOCCIOLETO

Decreto Legge 21 giugno 2013, n. 69 - Programma "6000 Campanili"

Progetto Esecutivo

RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'EX-ASILO / SCUOLA ELEMENTARE DI FERVENTO

ELABORATO

E3

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DATA PROGETTO:
LUGLIO 2014

REVISIONE:
REV. 0

Ing. Marco FAUDA PICHET

Via Duca D'Aosta, 53 - BORGOSIESIA (VC)
Tel. +39 0163 21773 - Fax +39 0163 27345
e-mail: studio.fauda@studiofauda.com



ID. FILE:
DOCUMENTI\PUBBLICI\Boccioleto\6000campaniliEdificio bando 2013\Esecutivo\E3

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	Lavori edili (SpCat 1) Demolizioni e rimozioni varie (Cat 1)							
1 D/03	Preparazione area di cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
2 D/04	Svuotamento locali per esecuzione dei lavori					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	800,00	800,00
3 D/15	Rimozione di infissi piano seminterrato				0,60	0,75	0,45	
					1,10	2,40	2,64	
					1,10	1,40	1,54	
					1,10	2,40	2,64	
	piano terreno		3,00		0,75	0,75	1,69	
					1,20	2,40	2,88	
					1,20	2,40	2,88	
					1,10	1,00	1,10	
					1,70	1,00	1,70	
					0,55	1,40	0,77	
			4,00		1,10	1,40	6,16	
					1,10	2,40	2,64	
					1,10	0,75	0,83	
	piano primo		3,00		0,60	0,75	0,45	
					0,75	0,75	1,69	
					1,20	2,40	2,88	
			3,00		1,60	1,40	6,72	
			6,00		1,10	1,40	9,24	
					1,10	0,75	0,83	
	piano sottotetto				0,60	0,75	0,45	
					1,20	1,20	1,44	
			2,00		1,60	1,20	3,84	
	porte interne tutti i piani		2,00		1,20	1,20	2,88	
	SOMMANO mq				30,00	30,00	88,34	11,58
								1'022,98
4 D/17	Rimozione apparecchi sanitari esistenti					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	350,00	350,00
5 D/11	Rimozione rivestimenti in piastrelle sui muri perimetrali esterni che non sono oggetto di demolizione				25,00	25,00		
	SOMMANO mq					25,00	9,65	241,25
6 D/09	Demolizione di pavimenti e sottofondi esistenti piano seminterrato locale comune piano terreno piano primo				21,00 105,00 130,00	21,00 105,00 130,00		
	SOMMANO mq					256,00	9,64	2'467,84
7 D/07	Demolizione di tramezzi esistenti PT P1		17,00 44,00		2,75 2,95	46,75 129,80		
	SOMMANO mq					176,55	15,00	2'648,25
	A R I P O R T A R E							9'030,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'030,32
8 D/05	Demolizione murature portanti muro perimetrale PT app3	1	5,60	2,70	0,40	6,05		
	SOMMANO mc					6,05	97,87	592,11
9 D/16	Taglio a sezione obbligata della muratura per aperture nuove finestre PT							
	1.2		0,30	0,40	0,90	0,11		
	1.3		0,36	0,40	0,90	0,13		
	1.4		0,47	0,40	0,90	0,17		
	1.6		1,30	0,40	1,40	0,73		
	1.7		0,95	0,40	1,40	0,53		
	1.8		0,95	0,60	1,40	0,80		
	1.9		1,00	0,40	1,40	0,56		
	1.10		1,00	0,40	1,40	0,56		
	P1							
	2.3		0,42	0,40	0,90	0,15		
	2.4		0,47	0,40	0,90	0,17		
	2.5		0,13	0,15	2,40	0,05		
	2.6		0,15	0,40	1,40	0,08		
	2.7		0,14	0,40	1,40	0,08		
	2.10		1,00	0,40	1,40	0,56		
	P2							
	3.1		1,30	0,40	0,80	0,42		
	3.5		0,13	0,40	2,40	0,12		
	3.6		0,17	0,40	1,40	0,10		
	3.11		1,30	0,40	1,40	0,73		
	3.13		0,16	0,40	1,40	0,09		
	3.15		1,30	0,40	1,40	0,73		
	3.7+3.8+3.9+3.10	4	0,95	0,40	1,40	2,13		
	3.14		0,16	0,40	2,40	0,15		
	SOMMANO mc					9,15	233,53	2'136,80
10 D/06	Demolizione scala e balcone in cls Scala		4,00	1,30		5,20		
	Balcone		9,00	1,30		11,70		
	SOMMANO mq					16,90	72,37	1'223,05
11 D/08	Demolizione strutture in cls piastra di fondazione esistente al Pint (H stimata)			21,00	0,15	3,15		
	piastra PT per ampliamento camera		5,60	1,60	0,15	1,34		
	SOMMANO mc					4,49	145,68	654,10
12 D/14	Spicconatura di intonaco pareti perimetrali esterne con intonaco ammalorato				10,00	10,00		
	pareti perimetrali interne intonaco ammalorato				70,00	70,00		
	SOMMANO mq					80,00	10,21	816,80
13 D/13	Rimozione lattonerie					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
14 D/10	Demolizione camini esistenti					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
15	Rimozione della copertura esistente							
	A R I P O R T A R E							15'953,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'953,18
D/12	con fattore di pendenza 1.08 *(H/peso=220,00*1,08)				237,60	237,60		
	SOMMANO mq					237,60	13,00	3'088,80
	Parziale Demolizioni e rimozioni varie (Cat 1) euro							19'041,98
	Opere strutturali in c.a., acciaio e legno (Cat 2)							
16 D/01	Scavo in sezione obbligata plinti nuova terrazza	4	1,80	1,80	1,50	19,44		
	SOMMANO mc					19,44	10,74	208,79
17 D/02	Scavo in sezione obbligata a mano per interventi manuali				5,00	5,00		
	SOMMANO mc					5,00	80,68	403,40
18 E/01	Calcestruzzo Rck > 100 kg/cmq sottoplinti	4	1,80	1,80	1,20	15,55		
	SOMMANO mc					15,55	62,37	969,85
19 G/01	Casseratura semplice plinti *(lung.=1,50*4)	4	6,00		0,50	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	20,49	245,88
20 G/02	Casseratura complesse pilastri balconate (H media) *(lung.=0,30*4) scala in c.a Pt scala in c.a Pt scala in c.a Pt sponde fondazione scala e muro laterale	4 19 2	1,20 2,40 8,00 9,50 4,00		3,50 0,30 2,40 0,30 0,40	16,80 13,68 19,20 2,85 3,20		
	SOMMANO mq					55,73	28,00	1'560,44
21 F/02	Fornitura e posa in opera di acciaio B450C plinti *(H/peso=3,60*60) pilastri *(H/peso=1,30*180) scala con fondazioni *(H/peso=5,38*80)				216,00 234,00 430,40	216,00 234,00 430,40		
	SOMMANO kg					880,40	1,27	1'118,11
22 E/04	Calcestruzzo Rck > 350 kg/cmq plinti pilastri	4 4	1,50 0,30	1,50 0,30	0,40 3,60	3,60 1,30		
	SOMMANO mc					4,90	139,70	684,53
23 E/03	Calcestruzzo Rck > 300 kg/cmq scala (H media) fondazione scala fondazione muro laterale		8,00 4,00 4,00	2,40 0,60 0,60	0,18 0,40 0,40	3,46 0,96 0,96		
	SOMMANO mc					5,38	124,55	670,08
24 E/05	Solaio in latero cemento soletta PT balconata				34,50	34,50		
	SOMMANO mq					34,50	98,00	3'381,00
	A R I P O R T A R E							28'284,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'284,06
25 F/03	Profilati in ferro per sostegno solaio camera PT pilastro per appoggio lato entrata per ammassamento balconi rinforzi vari		5,60		35,50	198,80		
		2	3,00		24,70	148,20		
		6	1,40		15,00	126,00		
					50,00	50,00		
	SOMMANO kg					523,00	3,50	1'830,50
26 G/03	Solaio in legno balconata P1 per balconi				33,00	33,00		
		2	3,30	1,00		6,60		
	SOMMANO mq					39,60	91,39	3'619,04
27 G/07	Scala di accesso in legno per collegamento PT e P1					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'500,00	4'500,00
	Parziale Opere strutturali in c.a., acciaio e legno (Cat 2) euro							19'191,62
	Opere di edilizia interna (Cat 3)							
28 D/02	Scavo in sezione obbligata a mano risanamento pav Pint interventi puntuali			21,00	0,35	7,35		
					5,00	5,00		
	SOMMANO mc					12,35	80,68	996,40
29 E/12	Solaio aerato tipo igloo ris Pint				21,00	21,00		
	SOMMANO mq					21,00	44,92	943,32
30 N/02	Coibentazione sottopavimentazione in polistirene espanso estruso 100 mm Pint P1 ampliamento camera app3				21,00	21,00		
					10,00	10,00		
	SOMMANO mq					31,00	12,97	402,07
31 E/02	Calcestruzzo Rck > 250 kg/cm² piastra camera app 3 getto protezione coibentazione			10,00	0,20	2,00		
				21,00	0,05	1,05		
	SOMMANO mc					3,05	97,72	298,05
32 F/01	Rete elettrosaldata paistra camera app3 gette prot coibent	2		10,00	2,25	45,00		
				21,00	2,25	47,25		
	SOMMANO kg					92,25	2,43	224,17
33 N/04	Cartongesso controparete Pint		7,30		3,30	24,09		
	SOMMANO mq					24,09	28,00	674,52
34 E/06	Intonaco al civile deumidificante risamento PT e Pint				30,00	30,00		
	SOMMANO mq					30,00	34,69	1'040,70
	A R I P O R T A R E							42'812,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							42'812,83
35 M/03	Muratura eseguita con blocchi REI 180 Pint centrale termica SOMMANO mq		5,00		2,80	14,00 14,00	42,68	597,52
36 M/01	Muratura portante PT esterno camera Muro esterno scala Sopraelevazione: lato ovest lato est lato nord lato sud muro di spina centrale muro di spina laterale Per chiusura finestre esterne: Pint PT : 1.2 1.3 1.4 1.5 P1: 2.3 2.4 2.5 2.6 2.11 2.7 2.8 2.9 2.12 P2: 3.5 3.6 3.13 3.12 3.14 SOMMANO mc		7,50 2,75 10,50 12,50 14,00 14,00 9,50 4,00 6,80 0,80 0,30 0,42 0,52 0,33 0,75 0,80 1,10 0,37 0,47 0,23 0,42 0,35 0,60 0,30 0,40 0,35 1,00 0,78 0,33 0,67 0,18 0,42 0,18	0,25 0,30 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,30 0,35 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,15 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40	2,85 9,50 1,80 1,80 1,40 1,40 1,40 5,10 1,40 0,75 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 0,90 0,90 2,40 1,40 1,40 1,40 1,40 2,40 1,40 1,40 2,40 2,40	5,34 7,84 6,62 7,88 6,86 6,86 4,66 6,12 3,33 0,24 0,17 0,24 0,29 0,32 0,42 0,45 0,62 0,13 0,17 0,08 0,24 0,39 0,34 0,34 0,22 0,67 0,56 0,44 0,32 0,38 0,10 0,40 0,17	215,00	13'590,15
37 M/02	Tramezzi in mattoni spessore cm 8 PT bagni porta scorrevole *(lung.=0,95+0,85) P1 P2 TAMPONATURA VANO CASSONETTO: PIANO TERRA: 1.2+1.3+1.4 *(larg.=0,70+0,20) 1.1+1.6+1.12+1.14 *(larg.=1,00+0,20) 1.7+1.8+1.9+1.10 *(larg.=0,70+0,20) 1.11+1.13 *(larg.=1,00+0,20) PIANO PRIMO: 2.2+2.3+2.40 *(larg.=0,70+0,20) 2.1+2.6+2.11+2.13+2.15 *(larg.=1,00+0,20) 2.7+2.8+2.9+2.10 *(larg.=0,70+0,20) 2.12+2.14 *(larg.=1,00+0,20) tamponature varie SOMMANO mq	2 2 2	5,00 1,80 1,30 1,30		2,85 2,85 3,05 4,50	14,25 10,26 7,93 11,70		
		3 4 4 2		0,90 1,20 0,90 1,20	0,10 0,10 0,10 0,10	0,27 0,48 0,36 0,24		
		3 5 4 2		0,90 1,20 0,90 1,20	0,40 0,40 0,40 0,40	1,08 2,40 1,44 0,96		
					4,00	4,00		
						55,37	30,87	1'709,27
	A R I P O R T A R E							58'709,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							58'709,77
38 M/04	Muratura in blocchi forati cm 12							
	PT							
	app 1 *(lung.=2,55+2,55+1,55)		6,65		2,85	18,95		
	app 2		5,00		2,85	14,25		
	app 3 *(lung.=3,00+2,41+1,65)		7,06		2,85	20,12		
	P1							
	app 4 *(lung.=2,45+2,45+1,60)		6,50		3,05	19,83		
	app 5 *(lung.=5,00+1,60)		6,60		3,05	20,13		
	app 6-7 *(lung.=2,85+4,30+2,85+2,85)		12,85		3,05	39,19		
	P2							
	app 8 *(lung.=2,45+4,00+1,90)		8,35		4,80	40,08		
	app 9 *(lung.=5,00+1,60)		6,60		2,80	18,48		
	app 10-11 *(lung.=4,30+2,70*3)		12,40		3,20	39,68		
	(lung.=1,15+1,25)		2,40		4,50	10,80		
rinforzi, tamponature				5,00	5,00			
	SOMMANO mq					246,51	39,00	9'613,89
39 M/07	Voltini							
	Per tamponatura vano cassonetto e spostamento							
	apertura:							
	PIANO INTERRATO							
	0.3 *(larg.=1,00+0,20)			1,20		1,20		
	0.2 *(larg.=1,00+0,20)			1,20		1,20		
	PIANO TERRA:							
	1.2+1.3+1.4 *(larg.=0,70+0,20)	3		0,90		2,70		
	1.1+1.6+1.12+1.14 *(larg.=1,00+0,20)	4		1,20		4,80		
	1.7+1.8+1.9+1.10 *(larg.=0,70+0,20)	4		0,90		3,60		
	1.11+1.13 *(larg.=1,00+0,20)	2		1,20		2,40		
	PIANO PRIMO:							
	2.2+2.3+2.40 *(larg.=0,70+0,20)	3		0,90		2,70		
	2.1+2.6+2.11+2.13+2.15 *(larg.=1,00+0,20)	5		1,20		6,00		
	2.7+2.8+2.9+2.10 *(larg.=0,70+0,20)	4		0,90		3,60		
	2.12+2.14 *(larg.=1,00+0,20)	2		1,20		2,40		
	PIANO SOTTOTETTO							
	3.2+3.3+3.4 *(larg.=0,70+0,20)	3		0,90		2,70		
	3.6+3.11+3.13+3.15 *(larg.=1,00+0,20)	4		1,20		4,80		
3.7+3.8+3.9+3.10 *(larg.=0,70+0,20)	4		0,90		3,60			
3.12+3.14 *(larg.=1,00+0,20)	2		1,20		2,40			
3.1 *(larg.=1,00+0,20)	1		1,20		1,20			
	SOMMANO ml					45,30	27,13	1'228,99
40 E/09	Intonaco rustico per interni							
	piano terreno:							
	bagno app3	2	2,40		2,20	10,56		
		2	1,65		2,20	7,26		
	bagno app2	2	1,90		2,20	8,36		
		2	3,20		2,20	14,08		
	bagno app1	2	1,90		2,20	8,36		
		2	2,30		2,20	10,12		
	cucina app3 *(lung.=3,75+0,50)		4,25		2,20	9,35		
	cucina app2 *(lung.=2,00+0,60)		2,60		2,20	5,72		
	Piano primo:							
	bagno app7	2	1,90		2,20	8,36		
		2	2,70		2,20	11,88		
	bagno app6	2	2,70		2,20	11,88		
		2	1,90		2,20	8,36		
	bagno app5	2	1,60		2,20	7,04		
		2	3,70		2,20	16,28		
	bagno app4	2	1,90		2,20	8,36		
		2	2,30		2,20	10,12		
	cucina app6 *(lung.=2,85+0,40)		3,25		2,20	7,15		
cucina app5 *(lung.=2,00+0,60)		2,60		2,20	5,72			
	A R I P O R T A R E					168,96		69'552,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					168,96		69'552,65
41 E/08	piano sottotetto: bagno app11	2	2,70		2,20	11,88		
		2	1,90		2,20	8,36		
	bagno app10	2	1,90		2,20	8,36		
		2	2,70		2,20	11,88		
	bagno app9	2	1,60		2,20	7,04		
			3,70		2,20	8,14		
			3,70		2,00	7,40		
	bagno app8	2	1,90		2,20	8,36		
		2	2,30		2,20	10,12		
	cucina app10 *(lung.=2,00+0,60)		2,60		2,20	5,72		
	cucina app9 *(lung.=1,80+0,60)		2,40		2,20	5,28		
	SOMMANO mq					261,50	19,81	5'180,32
	Intonaco costituito con rinzafo ed intonaco per interni							
	piano seminterrato		5,00		3,30	16,50		
	piano terra:							
	zona app2		3,00		2,75	8,25		
			2,00		0,55	1,10		
	*(lung.=3,20+1,90)		5,10		0,55	2,81		
	(lung.=1,90+1,55)		3,45		2,75	9,49		
			1,10		2,00	2,20		
	(lung.=0,65+2,00+0,90+1,10+0,90)		5,55		2,75	15,26		
	zona app1 *(lung.=2*1,50+1,25+2,55+0,80+2,90)		10,50		2,75	28,88		
	(lung.=2,30+2,30+1,90)		6,50		0,55	3,58		
			3,00		2,75	8,25		
			1,00		2,00	2,00		
	zona app3 *(lung.=3,00+1,90+1,90+1,50+1,70+1,65+0,90+1,65+3,60+4*0,40+1,70+5,60)		26,70		2,75	73,43		
	(lung.=1,65+2,45)		4,10		0,55	2,26		
	rappezzi				5,00	5,00		
	piano primo:							
	zona app6		2,50		2,95	7,38		
			2,85		0,75	2,14		
	(lung.=2,50+2,85+1,25+0,60+1,25)		8,45		2,95	24,93		
	(lung.=2,70+1,90+2,70)		7,30		0,75	5,48		
	zona app5		3,00		2,95	8,85		
			2,00		0,75	1,50		
	(lung.=3,70+1,60)		5,30		0,75	3,98		
	(lung.=1,60+1,20)		2,80		2,95	8,26		
	zona app4 *(lung.=1,60+2,10+2,45+4,50)		10,65		2,95	31,42		
	(lung.=1,90+2,30+2,30)		6,50		0,75	4,88		
	(lung.=2,15+1,20+0,90+1,10)		5,35		2,95	15,78		
	zona app7 *(lung.=2,00+1,15+1,25+0,60+1,25+2,90)		9,15		2,95	26,99		
	(lung.=2,70+2,70+1,90)		7,30		0,75	5,48		
	rappezzi				5,00	5,00		
	piano sottotetto							
	zona app10 *(lung.=0,80+0,80)		1,60		5,00	8,00		
			0,80		2,80	2,24		
			5,35		3,80	20,33		
			1,10		5,00	5,50		
	*(lung.=2,50+1,25+0,60+1,25)		5,60		4,50	25,20		
			2,55		3,80	9,69		
	*(lung.=2,70+1,90+2,70)		7,30		1,10	8,03		
	zona app9 *(lung.=1,50+2,10)		3,60		5,00	18,00		
			5,00		2,80	14,00		
			3,70		0,60	2,22		
			1,60		0,60	0,96		
	(lung.=1,60+1,20)		2,80		2,80	7,84		
	zona app8 *(lung.=4,50+1,60)		6,10		4,50	27,45		
	(lung.=2,10+2,45)		4,55		3,80	17,29		
	(lung.=2,30+1,90+2,30)		6,50		1,60	10,40		
	(lung.=2,20+1,40+0,80+1,10)		5,50		5,00	27,50		
	zona app11 *(lung.=2,00+1,15+0,50)		3,65		5,00	18,25		
	(lung.=1,25+1,30+2,90)		5,45		3,50	19,08		
	(lung.=2,70+2,70+1,90)		7,30		1,40	10,22		
	rappezzi				5,00	5,00		
	A R I P O R T A R E					588,28		74'732,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					588,28		74'732,97
42 N/04	muro lato scala	2	2,75		9,50	52,25	22,00	15'356,66
	soffitto soletta esterna				34,50	34,50		
	scala esterna				23,00	23,00		
	SOMMANO mq					698,03		
43 F/09	Cartongesso						28,00	613,20
	bagni P2 app 8				2,30	4,37		
	bagni P2 app 9				3,70	5,92		
	bagni P2 app 10-11				4,30	11,61		
	SOMMANO mq					21,90		
43 F/09	Condotta per aerazione						1'100,00	1'100,00
	per aerazione cappa cucine e camino a servizio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00		
	Parziale Opere di edilizia interna (Cat 3) euro							53'569,23
	Opere in copertura (Cat 4)							
44 G/01	Casseratura semplice		9,00		1,05		20,49	193,63
	trave portatetto *(H/peso=0,40+0,40+0,25)					9,45		
	SOMMANO mq					9,45		
45 F/02	Fornitura e posa in opera di acciaio B450C				430,00		1,27	546,10
	(H/peso=4,30*100)					430,00		
	SOMMANO kg					430,00		
46 E/03	Calcestruzzo RcK > 300 kg/cmq						124,55	485,75
	cordolo perimetrale copertura					2,80		
	trave porta tetto					1,10		
	SOMMANO mc					3,90		
47 G/06	Fornitura e posa in opera di grossa orditura di tetto						1'005,00	18'090,00
	travi portanti principali					15,00		
	per pilastri sostegno della copertura					3,00		
	SOMMANO mc					18,00		
48 G/05	Fornitura e posa di piccola e media orditura						38,36	11'066,48
	falda EST					127,50		
	falda OVEST					160,00		
						0,99		
	SOMMANO mq					288,49		
49 G/04	Perlinatura						28,50	4'078,35
	falda OVEST					74,10		
	falda EST					69,00		
	SOMMANO mq					143,10		
50 H/04	Barriera al vapore				143,10		4,11	588,14
						143,10		
	SOMMANO mq					143,10		
	A R I P O R T A R E							126'851,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126'851,28
51 N/03	Coibentazione per copertura				143,10	143,10		
	SOMMANO mq					143,10	31,45	4'500,50
52 F/08	Lamiera zincata				143,10	143,10		
	SOMMANO mq					143,10	18,61	2'663,09
53 I/01	Manto di copertura in beole falda EST falda OVEST		17,00 16,00 1,10	7,50 10,00 0,90		127,50 160,00 0,99		
	SOMMANO mq					288,49	93,50	26'973,82
54 F/03	Profilati in ferro ancoraggio per predisposizione linea vita	3			50,00	150,00		
	SOMMANO kg					150,00	3,50	525,00
55 M/06	Camino in muratura intonacata e lastre di luserna					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	750,00	3'000,00
56 F/11	Faldale in piombo per camino					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	150,00	600,00
57 F/06	Provvista e posa di faldali in lamiera di rame	2 2	9,60 7,50	0,30 0,30		5,76 4,50		
	SOMMANO mq					10,26	152,00	1'559,52
58 F/05	Provvista e posa di tubi pluviali in rame	2 2			12,50 9,50	25,00 19,00		
	SOMMANO ml					44,00	40,76	1'793,44
59 F/04	Provvista e posa in opera di grondaie in rame	2	17,00			34,00		
	SOMMANO ml					34,00	42,15	1'433,10
60 F/12	Fernaneve					150,00		
	SOMMANO cadauno					150,00	2,00	300,00
	Parziale Opere in copertura (Cat 4) euro							78'396,92
	Opere di finitura interna (Cat 5)							
61 E/10	Formazione sottofondo per pavimenti Pint				21,00	21,00		
	A R I P O R T A R E					21,00		170'199,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					21,00		170'199,75
62 L/01	PT: app 1 app 2 app 3 ingresso				20,00 33,00 45,50 8,70	20,00 33,00 45,50 8,70		
	P1: app 4 app 5 app 6-7 ingresso terrazza esterna				21,20 35,00 57,80 8,00 31,00	21,20 35,00 57,80 8,00 31,00		
	P2: app 8 app 9 app 10-11 ingresso				21,00 35,00 57,80 8,00	21,00 35,00 57,80 8,00		
	vani passate raccordi				12,00	12,00		
	SOMMANO mq					415,00	20,52	8'515,80
	Fornitura di piastrelle per pavimentazioni							
	Pint				21,00	21,00		
	PT: app 1 app 2 app 3 ingresso				20,00 33,00 45,50 8,70	20,00 33,00 45,50 8,70		
	P1: app 4 app 5 app 6-7 ingresso terrazza esterna				21,20 35,00 57,80 8,00 31,00	21,20 35,00 57,80 8,00 31,00		
	P2: app 8 app 9 app 10-11 ingresso				21,00 35,00 57,80 8,00	21,00 35,00 57,80 8,00		
	vani passate raccordi				12,00	12,00		
	SOMMANO mq					415,00	19,84	8'233,60
	Fornitura piastrelle per rivestimenti							
	piano terreno:							
	bagno app3	2	2,40		2,20	10,56		
		2	1,65		2,20	7,26		
	bagno app2	2	1,90		2,20	8,36		
		2	3,20		2,20	14,08		
	bagno app1	2	1,90		2,20	8,36		
		2	2,30		2,20	10,12		
	cucina app3 *(lung.=3,75+0,50)		4,25		2,20	9,35		
	cucina app2 *(lung.=2,00+0,60)		2,60		2,20	5,72		
	Piano primo:							
	bagno app7	2	1,90		2,20	8,36		
		2	2,70		2,20	11,88		
	bagno app6	2	2,70		2,20	11,88		
		2	1,90		2,20	8,36		
	bagno app5	2	1,60		2,20	7,04		
		2	3,70		2,20	16,28		
	bagno app4	2	1,90		2,20	8,36		
		2	2,30		2,20	10,12		
	A R I P O R T A R E					156,09		186'949,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					156,09		186'949,15
	cucina app6 *(lung.=2,85+0,40)		3,25		2,20	7,15		
	cucina app5 *(lung.=2,00+0,60)		2,60		2,20	5,72		
	piano sottotetto:							
	bagno app11	2	2,70		2,20	11,88		
		2	1,90		2,20	8,36		
	bagno app10	2	1,90		2,20	8,36		
		2	2,70		2,20	11,88		
	bagno app9	2	1,60		2,20	7,04		
			3,70		2,20	8,14		
			3,70		2,00	7,40		
	bagno app8	2	1,90		2,20	8,36		
		2	2,30		2,20	10,12		
	cucina app10 *(lung.=2,00+0,60)		2,60		2,20	5,72		
	cucina app9 *(lung.=1,80+0,60)		2,40		2,20	5,28		
	SOMMANO mq					261,50	13,88	3'629,62
64 L/03	Posa di pavimenti e rivestimenti							
	pavimenti				415,00	415,00		
	rivestimenti				261,50	261,50		
	SOMMANO mq					676,50	20,88	14'125,32
65 L/04	Fornitura e posa zoccolini battiscopa							
	Pint				12,00	12,00		
	PT				85,00	85,00		
	P1				110,00	110,00		
	P2				110,00	110,00		
	SOMMANO m					317,00	7,50	2'377,50
66 I/04	Fornitura e posa in opera di davanzali e soglie in pietra							
	PIANO INTERRATO							
	0.3			1,00	0,20	0,20		
	0.2			1,00	0,30	0,30		
	PIANO TERRA:							
	1.2+1.3+1.4	3		0,70	0,55	1,16		
	1.1+1.6+1.12+1.14	4		1,00	0,55	2,20		
	1.7+1.8+1.9+1.10	4		0,70	0,55	1,54		
	1.11+1.13	2		1,00	0,30	0,60		
	PIANO PRIMO:							
	2.2+2.3+2.40	3		0,70	0,55	1,16		
	2.1+2.6+2.11+2.13+2.15	5		1,00	0,55	2,75		
	2.7+2.8+2.9+2.10	4		0,70	0,55	1,54		
	2.12+2.14	2		1,00	0,30	0,60		
	PIANO SOTTOTETTO							
	3.2+3.3+3.4	3		0,70	0,55	1,16		
	3.6+3.11+3.13+3.15	4		1,00	0,55	2,20		
	3.7+3.8+3.9+3.10	4		0,70	0,55	1,54		
	3.12+3.14	2		1,00	0,30	0,60		
	3.1	1		1,00	0,55	0,55		
	pedate della scala esterna				9,00	9,00		
	SOMMANO mq					27,10	146,37	3'966,63
67 O/02	Raschiatura e stuccatura murature interne							
	per sistemazione muri interni (quantità stimata)				200,00	200,00		
	SOMMANO mq					200,00	4,87	974,00
68 E/07	Rasatura murature interne							
	per sistemazione pareti interne (quantità stimata)				100,00	100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		212'022,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		212'022,22
69 O/01	SOMMANO mq					100,00	8,59	859,00
	Tinteggiatura interna solo parti comuni	3			56,00	168,00		
	SOMMANO mq					168,00	4,20	705,60
	Parziale Opere di finitura interna (Cat 5) euro							43'387,07
70 F/07	Serramenti (Cat 6) Fornitura e posa serramenti in metallo							
	0.1			1,00	2,40	2,40		
	0.4			1,40	2,40	3,36		
	SOMMANO mq					5,76	145,00	835,20
71 S/01	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni in legno PIANO INTERRATO							
	0.3 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=2,40+0,10)			1,20	2,50	3,00		
	0.2 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=2,40+0,10)			1,20	2,50	3,00		
	PIANO TERRA:							
	1.2+1.3+1.4 *(larg.=0,70+0,20)*(H/peso=0,90+0,10)	3		0,90	1,00	2,70		
	1.1+1.6+1.12+1.14 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=1,40+0,10)	4		1,20	1,50	7,20		
	1.7+1.8+1.9+1.10 *(larg.=0,70+0,20)*(H/peso=1,40+0,10)	4		0,90	1,50	5,40		
	1.11+1.13 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=2,40+0,10)	2		1,20	2,50	6,00		
	PIANO PRIMO:							
	2.2+2.3+2.40 *(larg.=0,70+0,20)*(H/peso=0,90+0,10)	3		0,90	1,00	2,70		
	2.1+2.6+2.11+2.13+2.15 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=1,40+0,10)	5		1,20	1,50	9,00		
	2.7+2.8+2.9+2.10 *(larg.=0,70+0,20)*(H/peso=1,40+0,10)	4		0,90	1,50	5,40		
	2.12+2.14 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=2,40+0,10)	2		1,20	2,50	6,00		
	PIANO SOTTOTETTO							
	3.2+3.3+3.4 *(larg.=0,70+0,2)*(H/peso=0,90+0,10)	3		0,90	1,00	2,70		
	3.6+3.11+3.13+3.15 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=1,40+0,10)	4		1,20	1,50	7,20		
	3.7+3.8+3.9+3.10 *(larg.=0,70+0,20)*(H/peso=1,40+0,10)	4		0,90	1,50	5,40		
	3.12+3.14 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=2,40+0,10)	2		1,20	2,50	6,00		
	3.1 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=0,80+0,20)	1		1,20	1,00	1,20		
	SOMMANO mq					72,90	356,00	25'952,40
72 S/02	Vetro camera termoacustiche PIANO INTERRATO							
	0.3			1,00	2,40	2,40		
	0.2			1,00	2,40	2,40		
	PIANO TERRA:							
	1.2+1.3+1.4 *(H/peso=0,90+0,10)	3		0,70	1,00	2,10		
	1.1+1.6+1.12+1.14 *(H/peso=1,40+0,10)	4		1,00	1,50	6,00		
	1.7+1.8+1.9+1.10 *(H/peso=1,40+0,10)	4		0,70	1,50	4,20		
	1.11+1.13 *(H/peso=2,40+0,10)	2		1,00	2,50	5,00		
	PIANO PRIMO:							
	2.2+2.3+2.40 *(H/peso=0,90+0,10)	3		0,70	1,00	2,10		
	2.1+2.6+2.11+2.13+2.15 *(H/peso=1,40+0,10)	5		1,00	1,50	7,50		
	2.7+2.8+2.9+2.10 *(H/peso=1,40+0,10)	4		0,70	1,50	4,20		
	2.12+2.14 *(H/peso=2,40+0,10)	2		1,00	2,50	5,00		
	PIANO SOTTOTETTO							
	3.2+3.3+3.4	3		0,70	0,90	1,89		
	3.6+3.11+3.13+3.15	4		1,00	1,40	5,60		
	3.7+3.8+3.9+3.10	4		0,70	1,40	3,92		
	A R I P O R T A R E					52,31		240'374,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					52,31		240'374,42
	3.12+3.14	2		1,00	2,40	4,80		
	3.1	1		1,00	0,80	0,80		
	SOMMANO mq					57,91	82,23	4'761,94
73 F/03	Profilati in ferro per ringhiere per parapetti in ferro	4			25,00	100,00		
	SOMMANO kg					100,00	3,50	350,00
74 S/03	Portoni e portoncini in legno PT 1.5 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=2,40+0,10) P1 2.5 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=2,40+0,10) P2 3.5 *(larg.=1,00+0,20)*(H/peso=2,40+0,10)	1 1 1		1,20 1,20 1,20	2,50 2,50 2,50	3,00 3,00 3,00		
	SOMMANO mq					9,00	405,48	3'649,32
75 S/05	Porte ingresso appartamenti app 1 app 2 app3 app4 app5 app6 app7 app8 app9 app10 app11		0,90 0,90 0,80 0,80 0,90 0,80 0,80 0,80 0,90 0,80 0,80		2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10	1,89 1,89 1,68 1,68 1,89 1,68 1,68 1,68 1,89 1,68 1,68		
	SOMMANO mq					19,32	222,30	4'294,84
76 S/04	Porte interne app 2 app 3 app 4 app 5 app 6 app 7 app 7 app 8 app 9 app 10 app 11 app 11	 2 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1	0,90 0,70 0,80 0,70 0,70 0,90 0,80 0,90 0,70 0,70 0,80 0,80 0,80		2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10	1,89 2,94 3,36 1,47 2,94 1,89 1,68 1,89 1,47 2,94 1,68 1,68 1,68		
	SOMMANO mq					27,51	172,30	4'739,97
77 S/06	Porte interne tipo scorrevole app 1 app 2 app 6 app 10			0,90 0,90 0,90 0,90	2,10 2,10 2,10 2,10	1,89 1,89 1,89 1,89		
	SOMMANO mq					7,56	275,00	2'079,00
	Parziale Serramenti (Cat 6) euro							46'662,67
	Opere di finitura esterna (Cat 7)							
78 N/01	Rivestimento murale sistema di isolamento termico esterno in EPS 100 mm prospetto OVEST prospetto EST			12,00 9,35 6,70	10,60 9,95 2,55	127,20 93,03 17,09		
	A R I P O R T A R E					237,32		260'249,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					237,32		260'249,49
	prospetto SUD *(H/peso=(12,00+15,20)/2)			7,50	13,60	102,00		
				6,40	11,70	74,88		
				1,00	8,90	8,90		
				6,40	2,70	17,28		
	prospetto NORD *(H/peso=(12,00+9,40)/2)			13,45	10,70	143,92		
				0,80	12,00	9,60		
	raccordi lato scala				7,00	7,00		
	SOMMANO mq					600,90	48,34	29'047,51
79	Ringhiera in legno							
G/08	Prospetto NORD	2	9,00			18,00		
	prospetto OVEST	2	3,60			7,20		
	parapetto scala prospetto NORD		15,00			15,00		
	su muro lato scala		7,50			7,50		
	balconi *(lung.=3,30+1,00)	2	4,30			8,60		
	SOMMANO ml					56,30	65,00	3'659,50
80	Listellatura in legno							
G/09			100,00			100,00		
	SOMMANO ml					100,00	15,50	1'550,00
81	Rivestimento in lastre di pietra							
I/03	per zoccolatura fabbricato		45,00	0,40		18,00		
	SOMMANO mq					18,00	55,00	990,00
82	Muratura in pietrame							
I/02	pilastrini esterni prospetto NORD *(lung.=0,60*4)	4	2,40	0,15	2,90	4,18		
	SOMMANO mc					4,18	320,00	1'337,60
83	Copertina in pietra							
I/07		4	0,90	0,90		3,24		
	SOMMANO mq					3,24	95,00	307,80
84	Tinteggiatura esterna							
O/03	muro lato scala	2	2,75		9,50	52,25		
	pilastrini esterni	3	1,20		2,70	9,72		
	SOMMANO mq					61,97	15,00	929,55
	Parziale Opere di finitura esterna (Cat 7) euro							37'821,96
	Parziale Lavori edili (SpCat 1) euro							298'071,45
	Impianti tecnologici (SpCat 2)							
	Impianto idro-sanitario e di scarico (Cat 10)							
85	Colonne acqua fredda, calda							
Q/09						1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'800,00	1'800,00
86	Colonne di scarico							
Q/10						1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'100,00	1'100,00
87	Impianto idrico sanitario acqua fredda o calda							
Q/06	Piano interrato cucina					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		300'971,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		300'971,45
88 Q/07	PT bagni + lavatrice *(par.ug.=5+5+7+1)	18				18,00		
	PT cucine					4,00		
	P1 *(par.ug.=7+7+7+7)	28				28,00		
	P1 cucine					4,00		
	P2 *(par.ug.=7+7+7+7)	28				28,00		
	P2 cucine					4,00		
	SOMMANO cadauno					88,00	104,80	9'222,40
	Impianto idrico sanitario scarico lavabo, bidet doccia							
	Pint cucina + lavastoviglie *(par.ug.=1*3)	3				3,00		
	PT + +lavello+ lavastoviglie e lavatrice *(par.ug.=2+2+3+3)	10				10,00		
89 Q/08	P1 + lavello cucina *(par.ug.=4*3+2)	14				14,00		
	P2 + lavello cucina *(par.ug.=4*3+2)	14				14,00		
	SOMMANO cadauno					41,00	60,70	2'488,70
	Impianto idrico sanitario scarico WC							
	PT					1,00		
	P1					4,00		
	P2					4,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	115,76	1'041,84
	Fornitura e posa di lavabo							
	PT					1,00		
90 Q/01	P1					4,00		
	P2					4,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	217,00	1'953,00
	Fornitura e posa di vaso igienico a sedile							
	PT					1,00		
	P1					4,00		
	P2					4,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	224,00	2'016,00
	Fornitura e posa di bidet							
	PT					1,00		
91 Q/02	P1					4,00		
	P2					4,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	202,00	1'818,00
	Fornitura e posa di doccia							
	PT					1,00		
	P1					4,00		
	P2					4,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	229,00	2'061,00
	Realizzazione di servizio igienico completo per disabili							
	PT					2,00		
92 Q/03	SOMMANO cadauno					2,00	1'200,00	2'400,00
	Pozzetto grigliato sifonato per interni a pavimento							
	(par.ug.=3+4+4)	11				11,00		
	SOMMANO n					11,00	58,76	646,36
	Rimozione fossa imoff							
						1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		324'618,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		324'618,75
	SOMMANO a corpo					1,00	250,00	250,00
97 D/01	Scavo in sezione obbligata pr smaltimento acque esterno fabbricato per fossa		5,00 2,00	0,50 2,00	0,50 1,50	1,25 6,00		
	SOMMANO mc					7,25	10,74	77,87
98 H/02	Fornitura e posa tubazioni in PVC per fognature rete smaltimento acque		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	22,31	223,10
99 P/01	Fornitura e posa di pozzetti d'ispezione					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	250,00	500,00
100 F/10	Griglie e chiusini	2			55,00	110,00		
	SOMMANO kg					110,00	2,23	245,30
101 Q/11	Fossa Imhoff					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	750,00	750,00
	Parziale Impianto idro-sanitario e di scarico (Cat 10) euro							28'593,57
	Impianto termico (Cat 8)							
102 R/02	Impianto termico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	54'000,00	54'000,00
103 R/02a	Assistenze murarie impianto termico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
	Parziale Impianto termico (Cat 8) euro							56'000,00
	Impianto elettrico (Cat 9)							
104 R/01	Impianto elettrico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	35'000,00	35'000,00
105 R/01a	Assistenze murarie impianto elettrico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
	Parziale Impianto elettrico (Cat 9) euro Parziale Impianti tecnologici (SpCat 2) euro							36'500,00 121'093,57
	A R I P O R T A R E							419'165,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							419'165,02
	Area esterna (SpCat 3) Opere edili esterne (Cat 11)							
106 D/18	Rimozione bombolone GPL					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	850,00	850,00
107 D/20	Demolizione muro in pietrame (H/peso=(0,30+1,60)/2) (H/peso=(1,60+0,70)/2) (H/peso=(0,70+0,45)/2)		7,00 4,00 8,00	0,40 0,40 0,40	0,95 1,15 0,58	2,66 1,84 1,86		
	SOMMANO mc					6,36	55,00	349,80
108 D/08	Demolizione strutture in cls scala esistente (H media) gradini scala lato EST altri manufatti (gradini, soglie,muri) lato EST		7,50 2,00	1,00 2,00	0,30 0,30 1,00	2,25 1,20 1,00		
	SOMMANO mc					4,45	145,68	648,28
109 D/01	Scavo in sezione obbligata per formazione parcheggio (largh=area media) per sistemazione prospetto EST (H media) allargamento per muro park (largh=area media) * (lung.=12,00+3,00) fondazione muro park *(lung.=12,00+3,00)*(H/peso=0,30+0,40) per muro lato scala (largh=area media) fondazione muro lato scala *(H/peso=0,30+0,10) per tubazione raccolta acqua per plinto parete arrampicata		10,20 12,00 15,00 15,00 7,50 7,50 7,00 5,00	19,80 1,50 3,20 1,50 2,50 1,10 0,50 1,50		201,96 18,00 48,00 15,75 18,75 3,30 4,20 7,50		
	SOMMANO mc					317,46	10,74	3'409,52
110 I/05	Cordolatura in massi bordura park per raccordo tra muretti esistenti lato EST		18,00 5,00			18,00 5,00		
	SOMMANO ml					23,00	45,00	1'035,00
111 E/01	Calcestruzzo Rck > 100 kg/cmq muro park *(lung.=12,00+3,00) muro lato scala		15,00 7,00	1,50 1,10	0,40 0,10	9,00 0,77		
	SOMMANO mc					9,77	62,37	609,35
112 G/01	Casseratura semplice muro sostegno park *(lung.=12,00+3,00+1,50) muro sostegno park (H media) *(lung.=12,00+3,00) muro lato scala *(lung.=7,00+1,10) muro lato scala plinto parete arrampicata *(lung.=5,00+5,00+1,50+1,50)	2 2 2 2	16,50 15,00 8,10 7,00	0,30 1,80 0,30 2,00		9,90 54,00 4,86 28,00		
	SOMMANO mq		13,00	0,50		6,50		
						103,26	20,49	2'115,80
113	Fornitura e posa in opera di acciaio B450C							
	A R I P O R T A R E							428'182,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							428'182,77
F/02	muro sostegno park *(H/peso=14,85*50) muro lato scala *(H/peso=6,98*40) plinto parete arrampicata *(H/peso=3,75*40)				742,50 279,20 150,00	742,50 279,20 150,00		
	SOMMANO kg					1'171,70	1,27	1'488,06
114 E/02	Calcestruzzo Rck > 250 kg/cm² muro park *(lung.=12,00+3,00) muro park (H media) *(lung.=12,00+3,00)		15,00 15,00	1,50 0,30	0,30 1,80	6,75 8,10		
	muro lato scala muro lato scala		7,50 7,50	0,30 0,30	1,10 2,00	2,48 4,50		
	plinto parete		5,00	1,50	0,50	3,75		
	SOMMANO mc					25,58	97,72	2'499,68
115 I/03	Rivestimento in lastre di pietra rivestimento muro lato park (H media) *(lung.=12,00+3,00)		15,00		1,80	27,00		
	SOMMANO mq					27,00	55,00	1'485,00
116 I/07	Copertina in pietra (lung.=12,00+3,00)		15,00	0,35		5,25		
	SOMMANO mq					5,25	95,00	498,75
117 D/01	Scavo in sezione obbligata per formazione piano per nuova pavimentazione esterna per scavo lato EST			101,00	0,30 2,00	30,30 2,00		
	SOMMANO mc					32,30	10,74	346,90
118 K/01	Stabilizzato chiuso per formazione piano nuova pavimentazione esterna			101,00		101,00		
	SOMMANO mq					101,00	2,57	259,57
119 F/01	Rete elettrosaldata piastra nuova pavimentazione diam 6 maglia 20x20		101,00		2,25	227,25		
	SOMMANO kg					227,25	2,43	552,22
120 E/02	Calcestruzzo Rck > 250 kg/cm² piastra marciapiede		101,00		0,10	10,10		
	SOMMANO mc					10,10	97,72	986,97
121 H/05	Guaina impermeabile sul perimetro a ridosso fabbricato		27,00	1,00		27,00		
	SOMMANO mq					27,00	11,70	315,90
122 I/06	Bordura in pietrame		24,00			24,00		
	SOMMANO ml					24,00	32,00	768,00
123 M/05	Pavimentazione in pietrame opus incertum		101,00			101,00		
	SOMMANO mq					101,00	35,00	3'535,00
	A R I P O R T A R E							440'918,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							440'918,82
	Parziale Opere edili esterne (Cat 11) euro							21'753,80
	Opere stradali (Cat 12)							
124 E/11	Cordoli in cls aiuola aiuola raccordi		17,00 7,00 4,00			17,00 7,00 4,00		
	SOMMANO m					28,00	22,58	632,24
125 H/01	Cavidotto in polietilene, diametro interno 110 mm cavidotti per predisposizioni		30,00			30,00		
	SOMMANO ml					30,00	7,02	210,60
126 H/03	Tubi in PEAD corrugato, diametro esterno 250 mm per raccolta acqua park		6,00			6,00		
	SOMMANO ml					6,00	26,36	158,16
127 E/13	Fornitura e posa in opera di sabbia		35,00	0,50	0,40	7,00		
	SOMMANO mc					7,00	35,86	251,02
128 P/01	Fornitura e posa di pozzetti d'ispezione park					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	250,00	250,00
129 F/10	Griglie e chiusini park	1				70,00		
	SOMMANO kg					70,00	2,23	156,10
130 K/02	Sottofondo stradale, spessore 30 cm. park					160,00		
	SOMMANO mq					160,00	10,72	1'715,20
131 U/01	Pavimentazione in conglomerato bituminoso, spessore 6 cm. park ripristini vari					160,00 50,00		
	SOMMANO mq					210,00	9,83	2'064,30
132 G/10	Barriera in legno di protezione		12,00			12,00		
	SOMMANO ml					12,00	40,00	480,00
	Parziale Opere stradali (Cat 12) euro							5'917,62
	Parziale Area esterna (SpCat 3) euro							27'671,42
	Opere in economia (SpCat 4) Opere in economia per sistemazioni e ripristini vari (Cat 13)							
133	Operaio specializzato							
	A R I P O R T A R E							446'836,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							446'836,44
A/01	per sistemazioni e ripristini vari, per raccordi con manufatti esistenti, ricerche sottoservizi.				18,00	18,00		
	SOMMANO ora					18,00	34,10	613,80
134 A/02	Operaio qualificato per sistemazioni e ripristini vari, per raccordi con manufatti esistenti, ricerche sottoservizi				18,00	18,00		
	SOMMANO ora					18,00	31,72	570,96
135 A/03	Operaio comune per sistemazioni e ripristini vari, per raccordi con manufatti esistenti, ricerche sottoservizi				20,00	20,00		
	SOMMANO ora					20,00	28,59	571,80
136 B/01	Autocarro con portata 4 t per trasporto materiale				6,00	6,00		
	SOMMANO ora					6,00	47,04	282,24
137 B/02	Escavatore, della capacità di mc 0.50 per sistemazioni puntuali area esterna				8,00	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	62,72	501,76
138 B/03	Motocompressore da 2000 l				8,00	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	19,27	154,16
139 B/04	Utensili portatili elettrici				16,00	16,00		
	SOMMANO ora					16,00	2,05	32,80
140 C/02	Pietrisco sfuso				6,00	6,00		
	SOMMANO mc					6,00	21,81	130,86
141 C/01	Sabbia fine				6,00	6,00		
	SOMMANO mc					6,00	28,81	172,86
142 C/03	Cemento tipo 325				6,00	6,00		
	SOMMANO 100 kg					6,00	11,18	67,08
143 C/04	Barre in acciaio B450C per rinforzi vari				100,37	100,37		
	SOMMANO kg					100,37	0,65	65,24
	Parziale Opere in economia per sistemazioni e ripristini vari (Cat 13) euro							3'163,56
	Parziale Opere in economia (SpCat 4) euro							3'163,56
	Parziale LAVORI euro							450'000,00
	A R I P O R T A R E							450'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							450'000,00
	T O T A L E e u r o							
								450'000,00
	A R I P O R T A R E							

